UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
 CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA E DESENVOLVIMENTO

EDITAL nº 01/2025/PPGE&D/UFSM
CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES

O  Colegiado  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Economia  e
Desenvolvimento (PPGE&D) torna público o resultado do Edital nº 01/2025/PPGE&D
de Credenciamento de Docentes Permanentes.

CANDIDATO RESULTADO
Eduardo Botti Abbade  Candidatura não homologada, tendo em vista a não aderência do

 plano de trabalho à proposta do PPGE&D.

Santa Maria, 15 de dezembro de 2025.

		2025-12-15T12:30:16-0300